Decima septima regula declarata sit in declaratione scite vel quate.
 Et ista regula est, in ordine est hoc, ubi aliquid sequitur ad quod alicuius bene quod, illud idem sequitur ad quod alicuius, primo ostenditur regula, deinde arguitur contra eam, postea ergo regula, postea habita superius in quinta.

Ex eadem sequitur corollarie, xviii.
 Decima octava regula est hoc, ubi aliquid antecedit ad quod alicuius bene quod, illud idem antecedit ad quod alicuius, declaratio enim prima regu-

le est declaratio alterius.

Ex quibus elicitur quod in qualibet propositione duas non variatis quando arguitur a primo ad ultimum, si quod in intermedie sunt bonae et formales, et quod prima ultimum proposito sit ex primo ante et ultimo quod ante est bona et formalis: ut si ex a, sequitur b, et ex b, sequitur c, et ex c, sequitur d, et ex d, sequitur e, et ex e, sequitur f, tunc prima est simpliciter bona a b a, ad f. Et dicitur media continua vel non variata: cum nihil plus fuerit ante sequentis quod, quam fuit quod precedentis quod.

Ex his sequitur famosa regula, scilicet, arguendo a primo ante ad ultimum quod, ita quod omnes quod intermedie facte sunt bonae et formales, et variate, quia est bona et formalis, ubi gra, si ex a, ante sequitur b, et ex b, c, et ex c, d, ad quod sequitur e, tunc prima facta a primo, scilicet a, ad e, est bona et formalis, et sequitur autem hic de ly sequitur formalis. Dicitur autem quod intermedie non variate quod nihil plus nec alio modo assumitur pro ante posterioris quod quam fuerit quod prioris quod.

Contra istas regulas sic arguitur contra niter: quia capta ista, propositione filius est: sequitur quod suus pater est: et ex ista sequitur quod suus filius est: ergo de primo ad ultimum per regulam sequitur filius est: ergo suus filius est: quod est falsum. Respondetur quod ista non tenet in rebus universaliiter nisi continue remaneat relatio ad idem quod aliter non est in proposito.

Contra regulam arguitur sic, ex hac, hic filius est, sequitur formalis quod suus pater est, vel sua mater est, ex quo sequitur quod suus filius vel sua filia est, et tunc non sequitur, si filius est, ergo suus filius vel sua filia est. Et respondetur quod hoc est ratione regulam dicitur, scilicet primo ad ultimum non tenere ubi, quod non in materia relatiue, et non est variata prima seu quod variata acceptio, et relatiue, nam ly suus, et ly sua, et prima est relatiue, et in penultima relatiue, et in penultima relatiue, et in penultima relatiue, et in penultima relatiue.

Sed contra dicta arguitur, primo in regula sic, ista, bacul' ista in angulo, sequitur de forma simpliciter ad aliquid quod alicuius bene quod de forma simpliciter quod non sequitur de forma simpliciter ad quod alicuius, ergo regula falsa, quia

destructione vnius partis eē. quā illa regula nō sic intelligitur arguendo a copulativa. cuius prima pars est vna eūdemque: ē altera pars de hinc et vnius pars eūdemque: et altera pars autem p̄ter illam illud anē assumptus: tunc media sit variata: quoniam vna pars vniē sit vna copulativa secunde p̄ter est vna copulativa. Cōtra tertia dicitur mentem rationis esse q̄ i ratiōnis nō re- hēre: eo q̄ dicit nō arguitur per regulam: cui fiat variatio mediōnis vt patuit. quare nō procedit cō- tra ratiōnem magis. Cōtra item ad id q̄ dicitur vterius arguēbatur negatur p̄ter: quia licet possit imponi nō tamē ē ipositiū ratiōnis vt referat idem anis vbi cuius ponatur: sed ex impositioribus autem nō habem⁹ q̄ ratiōnis nō referat nisi primū anis et nō remouit. Cōtra item dicitur q̄ regula illa s̄ i mā ratiōnis i mēte: quā in mēte p̄ter accipi ratiōnis dē mēte: et referre remouit anis fieri et primū. Cōtra item dico negatio p̄ter. os. n. a. idē i mēte: et idē b. q̄ dicitur ex a. ancedit ad c. ergo cē. s̄ hoc negat quā nō idē mēte vter vltimū q̄ dicitur ex a. vero ancedit ad c. falsū. s̄ aliter: q̄ ex b. sequat illud verus vltimū q̄ dicitur vter ancedebat ad ipsū c. alio verū vltimū. s̄ ipsū falsū. nō falsū: vter nō sit vni et idē mēte. Cōtra item hoc arguitur ponēdo q̄ sit nō vni b. q̄ vter ancedere. Item q̄ sumēdo ly b. perso- nali cōsus nō ē admittēd⁹: cū sit ipositiū ap̄d n. am cē tū vter q̄ dicitur vter vltimū: ē tū admittēdus apud imaginatiōes: hoc loquēdo de vō i re: et nō vter ap̄d. quo admittit negat tū illud assumptū. s̄ q̄ a. ve- rū ancedit ad b. et b. ad c. quā tūc sequitur q̄ duo sit. quoniam quilibet ē vter vltimū: quibus vter q̄ dicitur ex a. et ipsū falsū q̄ ancedit ad c. et sic eēt duo b. Cōtra mēdo ad ly b. m. n. tūc casus ē admittēd⁹. et negat q̄ b. ancedit ad c. et q̄ a. ancedit ad b. cuius nulla sit sit anis aut eius aliquid p̄ter. istos autem bic loquitur de vō aut falso i differētē vt p̄pō et vltimū. Cōtra item dicitur. s̄ p̄ter. et significatū falsū: et ita p̄cedimus paul⁹ p̄ter. arguēdo p̄ter p̄ter assumptū. et ad p̄ter anis negat p̄ter. quare arguitur ab inferiori ad sup̄. s̄ p̄ter anis dicitur terminio effecti abili tūc vter p̄ter dicitur imobilitate sequit loco de ly ergo. p̄ter ad ly igitur bic effecti anis dicitur ancedit ad b. cōtra ergo cuius ē dicitur corp⁹ cē albi ancedit ad b. oles cē albi. et dicitur corp⁹ ē albi. ergo homo est albus. Cōtra ista responso non vide- tur vera in hoc q̄ negat istam p̄ter anis p̄ter. vbi de extra hoc arguo sic illud singularis est vō. s̄. hoc corpus ē albi ancedit ad b. animum esse album. demonstrato for. et sua indistincta est. ergo sua indistincta

simul est vera. s̄ corpus esse album ancedit ad b. animum esse album. s̄ sequitur. est q̄ si aliquid singularis anis manna ē vter singularis manna est: q̄ illa est vter. s̄ dicitur p̄ter anis concedit ad b. vna pars. et mēte q̄ corp⁹ cē albi obire an- cedat ad alit esse album. quoniam tūc illa anis manna sit bona. s̄ corpus est album. ergo bō cē albi. corp⁹ est albi. ergo alit ē albi. Cōtra item dicitur an p̄ter anis que est debet anis ad illam. bō est an- bus. an p̄ter anis adequate corpus esse album. negat. licet verum sit q̄ corpus esse albus adequate signifi- ficatur per illam.

Decima nona regula probatur sic: sit a. antecedens et b. consequens. c. com- possibile stans cum a. tunc si c. non ē cō- possibile cum b. contra c. est compossibi- lis cum a. ergo stant simul esse: sicut per ambo significatur: ponatur tunc q̄ ita sit et arguitur sic: ita est sicut adequate per a. significatur: et b. sequitur ex a. per hyporechem: ergo ita est sicut per b. signifi- ficatur adequate: et ita est sicut per c. si- gnificatur adequate vt positum est: ergo b. et c. sunt compossibilia: ergo c. stat cum b. quod erit probandum.

Contra est hoc. n. aliquid stat cum anis aliquid bone p̄ter illud tōm stat cum p̄ter eūdemque. Item probatur sic: secundo arguitur cōtra cas. probatur ergo sic: sic. sicut oppositum eius cū anis scilicet q̄ aliquid nō sit cū p̄ter aliquid p̄ter bone. et tamē sicut cum anis eūdemque: et sit anis bone p̄ter a. b. vero anis eūdemque. c. sicut illud q̄ dicitur cum a. et nō cum b. sed cōtra arguitur nō ē possibile copulati- uam eādem sic. c. est possibile a. ergo stat esse sicut adequate per ipsas significat: ponatur ergo ita ē si est possibile: tūc sic ita ē sicut p̄ter a. adequate signifi- ficatur: et b. sequitur ex a. per hyporechem: et per effecti: ergo ita est sicut per b. adequate significat: et p̄ter anis ex p̄ter anis. tūc sic ita est sic per b. significat: et ita est sicut per c. significat: ergo c. et b. sunt vera: ergo compossibilia: cuius oppositum assumptum et con- cessum est.

De illa regula sequitur immediate. et per eādem media.

Contra significare ē hoc. si aliquid repugnat p̄ter anis: cuius p̄ter bone illud tōc repugnat anis esse. p̄ter anis dicitur. cōtra sic sequitur b. abia a. aliter aliquid

Consequentie

Naerit cum ante: quod non staret eius ante: cuius op-
positum demonstratum est.

C Sed nota quod iste modus arguendi non
valet. s. quod ista prima est bona. & quod stat
eius ante stat eius ante: quia ex isto ante
vbi sequitur sua particularis. s. quod aliquid
stat cui ante cuius oppositum forte est pos-
sibile: eius hoc quod illa consequentia sit bo-
na. stat enim quod antecedit ista? sit impo-
ssibile. vel stat quod non sint plures pro-
positiones quod ante et consequens.

C Regula decima non a est multum aduertenda eo
quod ipsa est vna aditionalis necessaria: vbi facile quod ab-
erraret ab ea. vbi ille modus arguendi non valet. s.
ista prima est bona. ergo quod stat cui ante stat cui co-
sequente eiusdem: quod et ante illo sequitur quod aliquid stat
cui ante: tunc vbi prima est bona ante eius est ipso
sibile cum ante: nihil stare: sic oppositum quod ante in
modo arguendi facte stare cum ante. s. quod prima sit
bona. vbi vbi non est nisi ante et ante et non ille pro-
positiones sic stat primam esse bonam: nihil stat eius
ante quod sit 3^o aliud a ante et ante.

C Sed contra istam regulam potest sic argui: sa-
ciedo istam primam. b. lignum corrupebat. er-
go ipse est illud esse. hec prima est bona. vt
ps. et cui ante stat illa. quod aliquod aial currit: et
illa non est possibilis. aliquod aial currit: et
possibile est illud esse.

C Et contra decimam non a regulam arguit dupli-
citer. primo illa propositio animal currit stat cui ante
cedere istius bone ante: lignum corrupebat. ergo
possibile est illud esse: ipse non stat cum consequente.
ergo regula falsa. ps. prima cum maiore: et minor pro-
batur: quod illa capulatina est possibilis: aial currit
et impossibile est illud esse.

C Quic potest dici sicut in prima pec-
cedit quod si relatum continue referat eodem
modo ad idem cecidendum est illud bina sta-
re quod aliquid aial currit: et impossibile est illud
esse: demonstrando lignum: et impossibile est illud
sui corrupe: nisi si variam relationem
oportet tenere per regulam.

C Videt etiam quod si relatum refert idem ante:
quomodo altera propositio: tunc illa copulativa non e-
st possibilis: quod significat quod aial currit: et impossibile
illud lignum corruere: est ante vbi ante relatio
ferendo alterum ante: sic non est contra regulam: et
regula intelligat propositiones non vbi ante in signi-
cacione modo eius vbi: non cum alia copula:

C Sed contra aliqua est ylis cur? cuius
subiecti supposito corrueret certa singu-
laris: cui quare qualibet stat propositio aliqua
que non stat cui ista vbi. ergo regula falsa
prima tenet. quod ille singulares sufficienter in-
merate sunt ante ad istam vbiem cui quod stat
vbi propositio que non stat cui vbi. ergo in prima
bona aliquid stat cum ante quod non stat cui
ante. quod est oppositum regule: ante probat.
et capio istam propositioem. Aliquis homo est: non
ista non stat eius bac vbi. quilibet homo est ille.
nec est ista. nullus homo est ille: eius quam
tamem singularibus oibus stat ista propositio: et
compossibilis: et est vera.

C Sed contra arguit sic aliqua est propositio quod stat eius
qualibet singulari a tenens vbi: et conlibet suppo-
sita subiecti vbi: corrueret sua singulari ante: quod non
stat cum vbi tali. ergo contra regulam. et ante: quod
singulares sic accepte sunt verbum ante ad ipsam
vbiem. antequam ps de ista propositioe: aliqua homo est.
que stat cui quilibet talis singulari vbi. ser. est ille. plate est
ille. cetero est ille. et sic de singularibus: non tamen stat eius
vbi illarum. s. quilibet homo est ille. cui bec copulati-
ua videatur esse impossibilis. s. aliqua homo est. et
quilibet homo est ille esse.

C Rides quod ista est oibus singulari-
bus diuisis: non tamen committis quod requiritur
tamen ad hoc quod probaretur regula. et eius ille
sunt vere aliquis homo est: et iste homo est: et iste homo
ille. similis aliquis homo est. et iste homo est ille. similis
tamen capiendo singulares bec esse falsa: aliquis
homo est: et iste homo est ille: et iste homo est ille: dem-
onstrado alium. et similis vbi de illa vniuersali.
C Respondet magister tripliciter. Et primo ne-
gando consequentiam dicitur quod licet ista. aliqua
homo est. sic cum qualibet singulari dicitur vbi de
nisi: non tamen committis: quod requiritur ad hoc vt
improbetur regula: vnde dicitur sunt simul vere

qua ppd scit a me: quā nō possū scire cē verā. p3
de ista: bec nō scit a me cē verā: silt cōcedit b3 vt
pole q scio a. & tamē a. credo cē falsum. ¶ Quar
tū: bec pñ a nō valet. per ly hoc demōstrat celus
ista ppōne. hoc ē celi. ergo bec ē celi. p3. vbi p
ly hoc demōstrat lapis ante. aūs enī ē pole & cō
sequens impossibile.

¶ Quintadecima regula sic ostendi-
tur. sit a. antecedens & consequēs b. tñc
sic. b. est negandum. ergo vel est scitum
esse falsum vel repugnans. si primo mo-
do & scitur q falsus non sequitur nisi ex
falso: & consequentia est bona. ergo scit-
tura. esse falsum. ergo qua ratione b. ē
negandum similiter & a. Si autem b. scit-
tur esse repugnās alicui admisso vel bu-
i in modū: tunc cū scitur q b. est de intel-
lectu a. quia scit pñ a. ab a. ad b. cē forma-
lis. ergo a. est eidē repugnās. ergo pari-
rōne negādū. ergo aūs ē negādus. ergo
nō dubitandū. qd̄ erat assūptum.

¶ Succedit suo ordine decima quita regula. s. Si
pñ a est scita ab aliquo aūs ē sibi dubitandū. pñ a
eiusdē pñe nō ē ab eodē negandū. ¶ Primo enim
pbat regula. 2. arguit contra eā. ¶ Duplex enim
pbat regula. pmo sic: si est oppositū pñtis cū ante
s. q. pñs sit negandū: & aūs dubitādū eidē: & pñ a
sit scita: cuius aūs sit a. & pñs b. & tunc arguit sic.
pñs est negādū. ergo scitū cē falsus: & intellectum
nō cē sequēs vel repugnās alicui bñ admisso vel
bene pcesso cē. si b. ē falsū si sequēs. ergo & a. ē fal-
sum nō sequēs. ous pñ a nūc facta ē scita: aūs pñ-
mū est scitū. ergo & vidimū pñs est scitū. s. q. a. est
falsū nō sequēs: & per pñs a. est negādū & nō dubi-
tandū: qd̄ ē oppositū scdē pñs aūs pñs assūpti:
cū dicitur sic oppositū pñtis cū ante. s. scd̄. er-
go & a. ē repugnās alicui bene admisso vel bñ cōcer-
so sicut & b. tenet pñ a: qz regula est ista. pbanda. s.
si alicui repugnāt pñs alicuius bone pñe: eidē repu-
gnāt aūs. er qbus sequit̄ a. cē negādū pari rōne si
cū & b. ergo nō dubitandum.